
Совет депутатов 
Катав-Ивановского городского поселения 

Р Е Ш Е Н И Е

«30» апреля 2025 года № 15

Об исполнении бюджета Катав- 
Ивановского городского поселения за 
2024 год

Руководствуясь ст. 264.5, 264.6 Бюджетного Кодекса Российской Федерации 
и ст.44, ст.45 Положения «О бюджетном процессе в Катав-Ивановском городском 
поселении», утвержденного Решением Совета депутатов Катав-Ивановского 
городского поселения от 25.02.2015 года № 3, с изменениями, заслушав и 
рассмотрев представленный главой Катав-Ивановского городского поселения 
отчет об исполнении бюджета Катав-Ивановского городского поселения за 2024 
год, с учетом рекомендаций публичных слушаний, Совет депутатов Катав- 
Ивановского городского поселения

1.Утвердить отчёт об исполнении бюджета Катав-Ивановского городского 
поселения за 2024 год по доходам в сумме 485 672,1 тыс. рублей, по расходам в 
сумме 488 784,7 тыс. рублей с дефицитом бюджета в сумме 3 112,6 тыс. рублей со 
следующими показателями:

- по доходам бюджета Катав-Ивановского городского поселения по кодам 
классификации доходов бюджетов согласно приложению 1;

- по расходам бюджета Катав-Ивановского городского поселения по 
ведомственной структуре расходов городского бюджета согласно приложению 2;

- по расходам бюджета Катав-Ивановского городского поселения по 
разделам и подразделам классификации расходов бюджетов согласно 
приложению 3;

- по источникам финансирования дефицита бюджета Катав-Ивановского 
городского поселения по кодам классификации источников финансирования 
дефицитов бюджетов согласно приложению 4.

2. Настоящее Решение вступает в силу с момента его официального

РЕШАЕТ:

опубликования.

Председатель Совета депутатов
Катав -  Ивановского городского поселени ^Г.Ф. Федосеева

Глава Катав-Ивановского 
городского поселения И.Д. Решетов



к Решению; 
городского I 
К атав-И ван  
год"

от "30" апреля

Доходы бюджета Катав-Ивановского городского поселения за 2024 год по кодам классификации доходов
измерения: ты с. руб

Наименование показателя
Код

строки

Код дохода по бюджетной 
классификации Российской 

Федерации
Сумма

1 2 3 4

Доходы бюджета - всего 010 X 485 672,1

в том числе:
НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 010 000 10000000000000000 60 902,8

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 010 182 10100000000000000 31 031,6

Налог на доходы физических лиц 010 182 10102000010000110 31 031,6

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в 
отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса 
Российской Федерации, а также доходов от долевого участия в организации, полученных в виде дивидендов (сумма платежа 
(перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)

010 182 10102010011000110 30 208,9

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в 
отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса 
Российской Федерации, а также доходов от долевого участия в организации, полученных в виде дивидендов (суммы денежных 
взысканий (штрафов) по соответствующему платежу согласно законодательству Российской Федерации)

010 182 10102010013000110 0,4

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления деятельности физическими лицами, 
зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, 
учредивших адвокатские кабинеты, и других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового 
кодекса Российской Федерации (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том 
числе по отмененному)

010 182 10102020011000110 126,5

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления деятельности физическими лицами, 
зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, 
учредивших адвокатские кабинеты, и других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового 
кодекса Российской Федерации (суммы денежных взысканий (штрафов) по соответствующему платежу согласно 
законодательству Российской Федерации)

010 182 10102020013000110 0,6

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса 
Российской Федерации (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по 
отмененному)

010 182 10102030011000110 212,2

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса 
Российской Федерации (суммы денежных взысканий (штрафов) по соответствующему платежу согласно законодательству 
Российской Федерации)

010 182 10102030013000110 0,7

Налог на доходы физических лиц в части суммы налога, превышающей 650 ООО рублей, относящейся к части налоговой базы, 
превышающей 5 ООО ООО рублей (за исключением налога на доходы физических лиц с сумм прибыли контролируемой 
иностранной компании, в том числе фиксированной прибыли контролируемой иностранной компании, а также налога на доходы 
физических лиц в отношении доходов от долевого участия в организации, полученных в виде дивидендов) (сумма платежа 
(перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)

010 182 10102080011000110 76,6

Налог на доходы физических лиц в отношении доходов от долевого участия в организации, полученных в виде дивидендов (в 
части суммы налога, не превышающей 650 ООО рублей) (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по 
соответствующему платежу, в том числе по отмененному)

010 182 10102130011000110 405,8

НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 010 000 10300000000000000 9 102,6

Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории Российской Федерации 010 000 10302000010000110 9 102,6

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской 
Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты 
(по нормативам, установленным федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов 
субъектов Российской Федерации)

010 182 10302231010000110 4 702,7

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие 
распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным федеральным законом о 
федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)

010 182 10302241010000110 27,2

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской 
Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты 
(по нормативам, установленным федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов 
субъектов Российской Федерации)

010 182 10302251010000110 4 884,6

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской 
Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты 
(по нормативам, установленным федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов 
субъектов Российской Федерации)

010 182 10302261010000110 -511,9

НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 010 182 10500000000000000 9,4
Единый сельскохозяйственный налог (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в 
том числе по отмененному) 010 182 10503010011000110 9,4

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 010 18210600000000000000 11 284,6

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в 
границах городских поселений (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том 
числе по отмененному)

010 182 10601030131000110 5 395,3

Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах городских поселений 010 182 10606033130000110 3 927,5

Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах городских поселений 010 182 10606043130000110 1 961,8

ЗАДОЛЖЕННОСТЬ И ПЕРЕРАСЧЕТЫ ПО ОТМЕНЕННЫМ НАЛОГАМ, СБОРАМ И ИНЫМ ОБЯЗАТЕЛЬНЫМ ПЛАТЕЖАМ 010 18210900000000000000 -0,1

Земельный налог (по обязательствам, возникшим до 1 января 2006 года), мобилизуемый на территориях городских поселений 010 182 10904053130000110 -0,1

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ 
СОБСТВЕННОСТИ

010 000 11100000000000000 6 670,1

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена 
и которые расположены в границах городских поселений, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды 
указанных земельных участков

010 559 11105013130000120 1 921,2

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды за земли, 
находящиеся в собственности городских поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений)

010 702 11105025130000120 212,5

Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну городских поселений (за исключением земельных участков) 010 702 11105075130000120 4 069,4



Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности городских поселений (за исключением 
имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в 
том числе казенных)

010 702 11109045130000120 103,2

Плата, поступившая в рамках договора за предоставление права на размещение и эксплуатацию нестационарного торгового 
объекта, установку и эксплуатацию рекламных конструкций на землях или земельных участках, находящихся в собственности 
городских поселений, и на землях или земельных участках, государственная собственность на которые не разграничена

ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА

010

010

559 11109060130000120

000 11300000000000000
700 11302995130000130

363,8

76.4
76.4

Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских п о с е л е н и и ------------------------------------------------ ----------------
ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ

Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности городских поселений (за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе 
казенных), в части реализации материальных запасов по указанному имуществу

010

010

000 11400000000000000

702 11402053130000440

2 123,2

27,4

Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в 
границах городских поселений

010 559 11406013130000430 417,9

Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности городских поселений (за исключением земельных 
участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

010 702 11406025130000430 327,7

Доходы от приватизации имущества, находящегося в собственности городских поселений, в части приватизации нефинансовых 
активов имущества казны

010 702 11413090130000410 1 350,2

ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 010 000 11600000000000000 211,7

Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае просрочки исполнения поставщиком (подрядчиком, исполнителем) обязательств, 
предусмотренных муниципальным контрактом, заключенным муниципальным органом, казенным учреждением городского 
поселения

010 700 11607010130000140 112,7

Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом или договором в случае неисполнения или ненадлежащего 
исполнения обязательств перед муниципальным органом (муниципальным казенным учреждением) городского поселения 010 700 11607090130000140 55,5

Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом или договором в случае неисполнения или ненадлежащего 
исполнения обязательств перед муниципальным органом (муниципальным казенным учреждением) городского поселения 010 702 11607090130000140 43,5

ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 010 000 11700000000000000 393,3

Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты городских поселений (На обустройство игровой детской площадки 
расположенной на городской территории между домами №ЗЗА и №35А по улице Ленинградская, №42 и №44 по улице Караваева 
города Катав-Ивановска)

010 700 11715030130010150 320,0

Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты городских поселений (На установку наружного видеонаблюдения на дворовой 
территории группы жилых домов №18 и №20 по улице Степана Разина г. Катав-Ивановска) 010 700 11715030130012150 16,0

Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты городских поселений (На благоустройство детской игровой площадки, 
расположенной по адресу: Челябинская область, г. Катав-Ивановск, участок на улице Дорожный, между домами №№9 и 11, 
граничащий с улицей Бажова, дома №№9-1, 9-2)

010 700 11715030130013150 40,0

Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты городских поселений (На установку тренажерной спортивной площадки на 
дворовой территории группы жилых домов по улице Пугачевская, №68, №70 и улице Красноармейская, №47 г. Катав-Ивановска) 010 700 11715030130014150 10,7

Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты городских поселений (На обустройство игровой детской площадки на дворовой 
территории жилого дома: №76 по улице Караваева г. Катав-Ивановска) 010 700 11715030130015150 6,6

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 010 700 20000000000000000 424 769,3

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 010 700 20200000000000000 424 769,3

Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 010 700 20210000000000150 102 755,1
Дотации бюджетам городских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджета субъекта Российской 
Федерации. 010 700 20215001130000150 14 482,8

Дотации бюджетам городских поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов 010 700 20215002130000150 88 272,3
Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные субсидии) 010 700 20220000000000150 295 202,1

Субсидии бюджетам городских поселений на строительство, модернизацию, ремонт и содержание автомобильных дорог общего 
пользования, в том числе дорог в поселениях (за исключением автомобильных дорог федерального значения) 010 700 20220041130000150 38 445,3

Субсидии бюджетам городских поселений на переселение граждан из жилищного фонда, признанного непригодным для 
проживания, и (или) жилищного фонда с высоким уровнем износа (более 70 процентов) 010 700 20220079130000150 207 445,4

Субсидии бюджетам городских поселений на обеспечение мероприятий по модернизации систем коммунальной инфраструктуры 
за счет средств, поступивших от публично-правовой компании "Фонд развития территорий" 010 700 20220300130000150 16 250,0

Субсидии бюджетам городских поселений на обеспечение мероприятий по модернизации систем коммунальной инфраструктуры 
за счет средств бюджетов 010 700 20220303130000150 8411,5

Прочие субсидии бюджетам городских поселений 010 700 20229999130000150 24 649,9
Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 010 700 20230000000000150 2,8

Субвенции бюджетам городских поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации 010 700 20230024130000150 2,8

Иные межбюджетные трансферты 010 700 20240000000000150 26 809,3
Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских поселений 010 700 20249999130000150 26 809,3



к Реш ению ^
городского
Катав-И вай

!
от "30" апрЩ

ейия 1 
)ге гор

внш%

йдф^ение 2
iatfo$ctforoV* о--

иод^с-ета
14 год"

ч х ГРасходы бюджета Катав-И вановского городского поселения за 2024 год по ведомственной стру
городского поселения

в,рас*

Н аименование

В
ед

ом
ст

во

Ра
зд

ел

П
од

ра
зд

ел

Ц
ел

ев
ая

ст
ат

ья

Гр
уп

па
 

ви
да

 
ра

сх
од

ов

Сумма

Всего 488 784,7

А дминистрация К атав-И вановского городского поселения 700 41 749,6

Общегосударственные вопросы 700 01 00 17 716,1

Ф ункционирование высш его должностного л иц а субъекта РФ и муниципального образования 700 01 02 1 333,7

Непрограммное направление деятельности 700 01 02 70 0 00 00000 1 333,7

Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления 700 01 02 70 0 00 20000 1 333,7

Г лава муниципального образования 700 01 02 70 0 00 20300 1 333,7

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

700 01 02 70 0 00 20300 100 1 333,7

Ф ункционирование П равительства Российской Ф едерации, вы сш их исполнительны х органов 
государственной власти субъектов Российской Ф едерации, местных администраций

700 01 04 13 601,4

Непрограммное направление деятельности 700 01 04 70 0 00 00000 13 601,4

Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления 700 01 04 70 0 00 20000 12 508,5
Центральный аппарат за счет средств местного бюджета 700 01 04 70 0 00 20401 12 508,5

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

700 01 04 70 0 00 20401 100 9 847,6

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 700 01 04 70 0 00 20401 200 2 660,9

Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений и межбюджетные 
трансферты бюджетам поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий 
по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями

700 01 04 70 0 00 52106 1 078,5

Межбюджетные трансферты 700 01 04 70 0 00 52106 500 1 078,5
Уплата налога на имущество организаций, земельного и транспортного налогов 700 01 04 70 0 89 00000 14,4
Центральный аппарат за счет средств местного бюджета 700 01 04 70 0 89 20401 14,4

Иные бюджетные ассигнования 700 01 04 70 0 89 20401 800 14,4
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и тамож ны х органов и органов финансового 
(финансово-бюджетного) надзора

700 01 Об 650,8

Непрограммное направление деятельности 700 01 06 70 0 00 00000 650,8

Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений и межбюджетные 
трансферты бюджетам поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий 
по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями

700 01 06 70 0 00 52106 650.8

Межбюджетные трансферты 700 01 06 70 0 00 52106 500 650,8

Другие общегосударственные вопросы 700 01 13 2 130,2
Непрограммное направление деятельности 700 01 13 70 0 00 00000 2 130,2

Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений и межбюджетные 
трансферты бюджетам поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий 
по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями

700 01 13 70 0 00 52106 593,0

Межбюджетные трансферты 700 01 13 70 0 00 52106 500 593,0

Создание административных комиссий и определение перечня должностных лиц, уполномоченных составлять 
протоколы об административных правонарушениях, а также осуществление органами местного 
самоуправления муниципальных районов полномочий органов государственной власти Челябинской области 
по расчету и предоставлению субвенций бюджетам городских и сельских поселений на осуществление 
государственного полномочия по определению перечня должностных лиц, уполномоченных составлять 
протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных Законом Челябинской области от 27 
мая 2010 года № 583-30 «Об административных комиссиях и о наделении органов местного самоуправления 
государственными полномочиями по созданию административных комиссий и определению перечня 
должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях»

700 01 13 70 0 00 99060 2,8

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 700 01 13 70 0 00 99060 200 2,8
Расходы общегосударственного характера 700 01 13 70 0 04 00000 1 366,6
Реализация государственных функций, связанных с общегосударственным управлением 700 01 13 70 0 04 09200 1 366,6
Выполнение других обязательств государства 700 01 13 70 0 04 09203 1 366,6
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 700 01 13 70 0 04 09203 200 766,7

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 700 01 13 70 0 04 09203 300 15,0

Иные бюджетные ассигнования 700 01 13 70 0 04 09203 800 584,9

Выполнение публичных обязательств 700 01 13 70 0 95 00000 167,8

Премии и иные поощрения в городском поселении 700 01 13 70 0 95 00900 167,8

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 700 01 13 70 0 95 00900 300 167,8

Ж илищ но-коммунальное хозяйство 700 05 00 24 033,5

Коммунальное хозяйство 700 05 02 24 033,5

Муниципальная программа "Поддержка и развитие предприятий жилищно-коммунального комплекса Катав- 
Ивановского городского поселения на 2024 год"

700 05 02 49 0 00 00000 24 033,5



Наименование

В
ед

ом
ст

во

Ра
зд

ел

П
од

ра
зд

ел

Ц
ел

ев
ая

ст
ат

ья

Гр
уп

па
 

ви
да

 
ра

сх
од

ов

Сумма

Погашение задолженности за газ (ООО "НОВАТЭК")
Выполнение работ, услуг в Катав-Ивановском городском п о с е л е н и и _________________________________

700
700
700

05
05
05

02
02
02

49 0 56 00000 
49 0 56 OOOOl 
49 0 56 00001 800

5 576,0 
5 576.0
5 576,0

Погашение задолженности по ТЭР _______________ __________________________________ —
Выполнение работ, услуг в Катав-Ивановском городском поселении ------- ----------------------------

700
700
700

05
05
05

02
02
02

49 0 57 00000 
49 0 57 00001 

49 0 57 00001 800

18 457,5 
18 457,5 

18 457,5

Совет депутатов Катав-И вановского городского поселения 701 2 185,1

Общ егосударственные вопросы 701 01 00 2 185,1

Ф ункционирование законодательны х (представительны х) органов государственной власти  и 
представительных органов м униципальны х образований

701 01 03 2 046,6

Непрограммное направление деятельности 701 01 03 70 0 00 00000 2 046,6

Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления 701 01 03 70 0 00 20000 2 046,6

Центральный аппарат за счет средств местного бюджета 701 01 03 70 0 00 20401 641,8

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

701 01 03 70 0 00 20401 100 476,3

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 701 01 03 70 0 00 20401 200 165,5

Председатель представительного органа муниципального образования 701 01 03 70 0 00 21100 1 404,8

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

701 01 03 70 0 00 21100 100 1 404,8

Другие общегосударственные вопросы 701 01 13 138,5
Непрограммное направление деятельности 701 01 13 70 0 00 00000 138,5

Выполнение публичных обязательств 701 01 13 70 0 95 00000 138,5

Премии и иные поощрения в городском поселении 701 01 13 70 0 95 00900 138,5

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 701 01 13 70 0 95 00900 300 138,5

Учреждение О тдел имущ ественны х отношений Катав-И вановского городского поселения 702 273 721,7

Общегосударственные вопросы 702 01 00 3 899,8
Другие общегосударственные вопросы 702 01 13 3 899,8
Непрограммное направление деятельности 702 01 13 70 0 00 00000 3 899,8

Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления 702 01 13 70 0 00 20000 2 412,6
Центральный аппарат за счет средств местного бюджета 702 01 13 70 0 00 20401 2 412,6

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

702 01 13 70 0 00 20401 100 2 297,4

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 702 01 13 70 0 00 20401 200 115,2
Расходы общегосударственного характера 702 01 13 70 0 04 00000 1 410,2
Реализация государственной политики в области приватизации и управления государственной и 
муниципальной собственностью

702 01 13 70 0 04 09000 418,0

Оценка недвижимости, признание прав и регулирование отношений по государственной и муниципальной 
собственности

702 01 13 70 0 04 09002 418,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 702 01 13 70 0 04 09002 200 418,0
Реализация государственных функций, связанных с общегосударственным управлением 702 01 13 70 0 04 09200 992,2
Выполнение других обязательств государства 702 01 13 70 0 04 09203 992,2
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 702 01 13 70 0 04 09203 200 992,2
Уплата налога на имущество организаций, земельного и транспортного налогов 702 01 13 70 0 89 00000 77,0
Центральный аппарат за счет средств местного бюджета 702 01 13 70 0 89 20401 77,0
Иные бюджетные ассигнования 702 01 13 70 0 89 20401 800 77,0
Н ациональная экономика 702 04 00 0,0
Другие вопросы в области национальной экономики 702 04 12 0,0
Непрограммное направление деятельности 702 04 12 70 0 00 00000 0,0
Расходы общегосударственного характера 702 04 12 70 0 04 00000 0,0
Мероприятия по землеустройству и землепользованию 702 04 12 70 0 04 34003 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 702 04 12 70 0 04 34003 200 0,0

Ж илищ но-коммунальное хозяйство 702 05 00 269 821,9
Ж илищ ное хозяйство 702 05 01 269 821,9
Муниципальная программа "Переселение в 2024-2026 годы граждан из жилищного фонда Катав-Ивановского 
городского поселения, признанного непригодным для проживания"

702 05 01 52 0 00 00000 269 821,9

Мероприятия по переселению граждан 702 05 01 52 0 50 00000 269 821,9
Выполнение работ, услуг в Катав-Ивановском городском поселении 702 05 01 52 0 50 00001 62 168,8

Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества государственной (муниципальной) собственности 702 05 01 52 0 50 00001 400 62 168,8

(ОБ) Строительство (приобретение) жилых помещений для осуществления мероприятий по переселению 
граждан из жилищного фонда, признанного непригодным для проживания

702 05 01 52 0 50 14040 207 445,4

Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества государственной (муниципальной) собственности 702 05 01 52 0 50 14040 400 207 445,4

Софинансирование на строительство (приобретение) жилых помещений для осуществления мероприятий по 
переселению граждан из жилищного фонда, признанного непригодным для проживания

702 05 01 52 0 50 S1404 207,7

Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества государственной (муниципальной) собственности 702 05 01 52 0 50 S1404 400 207,7

У правление городской инженерной инф раструктуры  А дминистрации К атав-И вановского городского 
поселения

705 171 128,3

Общ егосударственные вопросы 705 01 00 8 441,9

Другие общегосударственные вопросы 705 01 13 8 441,9

Непрограммное направление деятельности 705 01 13 70 0 00 00000 8 441,9



Н аименование

В
ед

ом
ст

во

Ра
зд

ел

П
од

ра
зд

ел

Ц
ел

ев
ая

ст
ат

ья

Гр
уп

па
 

ви
да

 
ра

сх
од

ов

Сумма

Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления 705 01 13 70 0 00 20000 8 343,4
705 01 13 70 0 00 20401 8 343.4

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функции государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами ____________—----------------------------- —----------------------------

705

705

01

01

13

13

70 0 00 20401 

70 0 00 20401

100

200

7 968,0 

375,4
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 
Реализация государственных функций, связанных с общегосударственным управлением 705 01 13 70 0 04 09200 98,5

Выполнение других обязательств государства 705 01 13 70 0 04 09203 98.5

Иные бюджетные ассигнования 705 01 13 70 0 04 09203 800 98,5

Н ациональная экономика 705 04 00 63 961,3

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 705 04 09 63 961,3

Муниципальная программа "Развитие улично-дорожной сети Катав-Ивановского городского поселения" 705 04 09 40 0 00 00000 63 961,3

Подпрограмма "Содержание автомобильных дорог общего пользования" 705 04 09 40 1 00 00000 23 352,5

Содержание автомобильных дорог общего пользования 705 04 09 40 1 30 00000 23 352,5

Выполнение работ, услуг в Катав-Ивановском городском поселении 705 04 09 40 1 30 00001 20 685,4

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 705 04 09 40 1 30 00001 200 20 685.4

(ОБ) Капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения 705 04 09 40 1 30 06200 2 533,8

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 705 04 09 40 1 30 06200 200 2 533,8

Софинансирование на капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования 
местного значения

705 04 09 40 1 30 S6200 133,3

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 705 04 09 40 1 30 S6200 200 133,3

Подпрограмма "Ремонт автомобильных дорог общего пользования" 705 04 09 40 2 00 00000 40 608,8

Ремонт автомобильных дорог общего пользования 705 04 09 40 2 31 00000 33 443,5

Выполнение работ, услуг в Катав-Ивановском городском поселении 705 04 09 40 2 31 00001 2 734,7

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 705 04 09 40 2 31 00001 200 2 734,7

(ОБ) Капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения 705 04 09 40 2 31 06200 29 173,5

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 705 04 09 40 2 31 06200 200 29 173,5

Софинансирование на капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования 
местного значения

705 04 09 40 2 31 S6200 1 535,3

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 705 04 09 40 2 31 S6200 200 1 535,3

Средства дорожного регулирования (светофоры) 705 04 09 40 2 43 00000 90,6

Выполнение работ, услуг в Катав-Ивановском городском поселении 705 04 09 40 2 43 00001 90,6
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 705 04 09 40 2 43 00001 200 90,6
Мероприятия по повышению безопасности дорожного движения 705 04 09 40 2 48 00000 7 074,7

(ОБ) Капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения 705 04 09 40 2 48 06200 6 738,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 705 04 09 40 2 48 06200 200 6 738.0
Софинансирование на капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования 
местного значения

705 04 09 40 2 48 S6200 336,7

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 705 04 09 40 2 48 S6200 200 336,7
Ж илищ но-коммунальное хозяйство 705 05 00 98 133,6
Ж илищ ное хозяйство 705 05 01 33,5
Муниципальная программа "Капитальный ремонт недвижимого имущества, находящегося в собственности 
Катав-Ивановского городского поселения"

705 05 01 42 0 00 00000 33,5

Реализация отраслевых мероприятий 705 05 01 42 0 07 00000 33.5
Выполнение работ, услуг в Катав-Ивановском городском поселении 705 05 01 42 0 07 00001 33,5
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 705 05 01 42 0 07 00001 200 33,5

Коммунальное хозяйство 705 05 02 68 351,0
Муниципальная программа "Модернизация объектов жилищно-коммунального хозяйства Катав-Ивановского 
городского поселения"

705 05 02 43 0 00 00000 66 129,8

Реализация отраслевых мероприятий 705 05 02 43 0 07 00000 8 121,3
Выполнение работ, услуг в Катав-Ивановском городском поселении 705 05 02 43 0 07 00001 8 121,3
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 705 05 02 43 0 07 00001 200 8 121,3
Подготовка к отопительному сезону 705 05 02 43 0 41 00000 58 008,5

Выполнение работ, услуг в Катав-Ивановском городском поселении 705 05 02 43 0 41 00001 13 837.7
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 705 05 02 43 0 41 00001 200 13 837,7
Обеспечение мероприятий по модернизации систем коммунальной инфраструктуры (СФ) 705 05 02 43 0 41 09505 16 250,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 705 05 02 43 0 41 09505 200 16 250,0

Софинансирование на обеспечение мероприятий по модернизации систем коммунальной инфраструктуры 705 05 02 43 0 41 S9505 17,2

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 705 05 02 43 0 41 S9505 200 17,2
Обеспечение мероприятий по модернизации систем коммунальной инфраструктуры за счет средств областного 
бюджета

705 05 02 43 0 41 09605 84 1 1 ,5

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 705 05 02 43 0 41 09605 200 8 411,5

Софинансирование на обеспечение мероприятий по модернизации систем коммунальной инфраструктуры 705 05 02 43 0 41 S9605 8,9

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 705 05 02 43 0 41 S9605 200 8,9

Модернизация, реконструкция, капитальный ремонт и строительство котельных, систем водоснабжения, 
водоотведения, систем электроснабжения, теплоснабжения, включая центральные тепловые пункты, в том 
числе проектно-изыскательские работы, капитальный ремонт газовых систем (ОБ)

705 05 02 43 0 41 14020 19 463,7

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 705 05 02 43 0 41 14020 200 19 463,7



Наименование

В
ед

ом
ст

во

Ра
зд

ел

П
од

ра
зд

ел

Ц
ел

ев
ая

ст
ат

ья

Гр
уп

па
 

ви
да

 
ра

сх
од

ов

Сумма

Софинансирование на модернизацию, реконструкцию, капитальный ремонт и строительство котельных, 
систем водоснабжения, водоотведения, систем электроснабжения, теплоснабжения, включая центральные 
тепловые пункты в том числе проектно-изыскательские работы, капитальный ремонт газовых систем

705 05 02 43 0 41 S4020 19,5

Закупка товаров работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 705 05 02 43 0 41 S4020 200 19,5

Муниципальная программа "Водоснабжение частного сектора Катав-Ивановского городского поселения 705 05 02 44 0 00 00000 2 221,2

Обеспечение населения питьевой водой 705 05 02 44 0 05 00000 2 221,2

Выполнение работ, услуг в Катав-Ивановском городском поселении 705 05 02 44 0 05 00001 2 221,2

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 705 05 02 44 0 05 00001 200 2 221,2

Благоустройство 705 05 03 29 749,1

Муниципальная программа "Благоустройство Катав-Ивановского городского поселения" 705 05 03 41 0 00 00000 24 200,6
Подпрограмма "Обустройство детских площадок" 705 05 03 41 2 00 00000 7 129,2
Выполнение работ, услуг в Катав-Ивановском городском поселении 705 05 03 41 2 00 00001 1 544,5
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 705 05 03 41 2 00 00001 200 1 544,5
Поддержка инициативных проектов 705 05 03 41 2 00 24010 5 186,2
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 705 05 03 41 2 00 24010 200 5 186,2
Софинансирование на поддержку инициативных проектов 705 05 03 41 2 00 S2401 398,5
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 705 05 03 41 2 00 S2401 200 398,5
Подпрограмма "Прочие мероприятия по благоустройству" 705 05 03 41 3 00 00000 11 335,7
Прочие мероприятия по благоустройству 705 05 03 41 3 46 00000 11 335,7
Выполнение работ, услуг в Катав-Ивановском городском поселении 705 05 03 41 3 46 00001 11 335,7
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 705 05 03 41 3 46 00001 200 1 1 335,7
Подпрограмма "Уличное освещение" 705 05 03 41 4 00 00000 5 735,7
Содержание и обслуживание уличного освещения 705 05 03 41 4 44 00000 5 735,7
Выполнение работ, услуг в Катав-Ивановском городском поселении 705 05 03 41 4 44 00001 5 735,7
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 705 05 03 41 4 44 00001 200 5 735,7
Муниципальная программа "Формирование современной городской среды Катав-Ивановского городского 
поселения"

705 05 03 50 0 00 00000 5 548,5

Региональный проект "Формирование комфортной городской среды" 705 05 03 50 0 F2 00000 5 548,5
Субсидия на реализацию программ формирования современной городской среды 705 05 03 50 0 F2 55550 5 548,5
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 705 05 03 50 0 F2 55550 200 5 548,5
Охрана окружающей среды 705 06 00 591,5
Другие вопросы в области охраны окружающей среды 705 06 05 591,5
Муниципальная программа "Благоустройство Катав-Ивановского городского поселения" 705 06 05 41 0 00 00000 591,5
Подпрограмма "Прочие мероприятия по благоустройству" 705 06 05 41 3 00 00000 591,5
Региональный проект "Комплексная система обращения с твердыми коммунальными отходами" 705 06 05 41 3 G2 00000 591,5
Обеспечение контейнерным сбором образующихся в жилом фонде твердых коммунальных отходов 705 06 05 41 3 G2 43040 561,9
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 705 06 05 41 3 G2 43040 200 561,9
Софинансирование на обеспечение контейнерным сбором образующихся в жилом фонде твердых 
коммунальных отходов 705 06 05 41 3 G2 S4304 29,6

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 705 06 05 41 3 G2 S4304 200 29,6



Расходы бюджета Катав-Ивановского городского поселения 
за 2024 год по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов

(тыс.рублей)

Наименование

Код бюджетной 
классификации 

Российской Федерации Сумма

Раздел Подраздел

Всего 488 784,7

Общегосударственные вопросы 01 00 32 242,9

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской 
Федерации и муниципального образования

01 02 1 333,7

Функционирование законодательных (представительных) органов 
государственной власти и представительных органов муниципальных 
образований

01 03 2 046,6

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

01 04 13 601,4

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и 
органов финансового (финансово-бюджетного) надзора

01 06 650,8

Другие общегосударственные вопросы 01 13 14 610,4

Национальная экономика 04 00 63 961,3

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 63 961,3

Жилищно-коммунальное хозяйство 05 00 391 989,0

Жилищное хозяйство 05 01 269 855,4

Коммунальное хозяйство 05 02 92 384,5

Благоустройство 05 03 29 749,1

Охрана окружающей среды 06 00 591,5

Другие вопросы в области охраны окружающей среды 06 05 591,5



°  6 5 ( 0 ^ ,

П рилож ение 4
к Р еш ению  щ & ощ т а  депутатов К атав- 
И вановского : сородекч» о у с и л е н и я  "Об 
исполнении Катав-Й йановркого
городского поседёни& за 2024 год"

от "30" апреля 2025 года №
1 ^ ^ S S S r ff^

Источники финансирования дефицита бюджета Катав-Ивановского городского 
поселения за 2024 год по кодам классификации источников финансирования дефицитов

бюджетов

(тыс.рублей)

Наименование Код бюджетной 
классификации сумма

Источники финансирования дефицита бюджета - 
всего ООО 90 00 00 00 00 0000 000 3 112,6

Изменение остатков средств 000 01 00 00 00 00 0000 000 3 112,6
Увеличение прочих остатков денежных средств 
бюджетов городских поселений 000 01 05 02 01 13 0000 510 -486 334,3

Уменьшение прочих остатков денежных средств 
бюджетов городских поселений 000 01 05 02 01 13 0000 610 489 446,9


